
Pagina  1 di 4 

 
 

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-SANITARIA 

LOCALE  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA N. 617 DEL 13/12/2024. 

 

 

Proposta n. 654 del 13/12/2024 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE ASL OGLIASTRA  

 

 

 

OGGETTO: Indizione procedura comparativa ex art. 7, comma 6, d.lgs. n. 165/2001 per il 

conferimento di incarico di collaborazione esterna libero-professionale ad un Chirurgo per il 

Servizio di chirurgia ambulatoriale- territoriale della ASL Ogliastra. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore Dott.ssa Loredana Piras  

Il Responsabile del 
Procedimento  Dott. Andrea Marras 

 
 

Il Responsabile 
della Struttura  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

 

SI [ X ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

 

SI [ ]                          NO [ x ] 

 

 



Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato il 

Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data 

del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 

19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 24 del 

11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto del 

conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/06/2022 con quale si nomina il Direttore 

Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/07/2022 con la quale si nomina il Direttore 

Sanitario, Dott. Francesco Logias;  

PREMESSO che nel Servizio di chirurgia ambulatoriale- territoriale della ASL Ogliastra vi è una carenza in organico 

medico; 

RICHIAMATA la nota PG/2024/17273 del 04/12/2024 con la quale il Direttore del Distretto della ASL Ogliastra ha 

segnalato il collocamento in quiescenza del Chirurgo Generale Ambulatoriale; 

PRESO ATTO della necessità di garantire al territorio ogliastrino piena efficienza e funzionalità al Servizio di chirurgia 

ambulatoriale- territoriale e al fine di garantire i LEA; 

CONSIDERATO che la ASL Ogliastra nelle more delle procedure di reclutamento per la Chirurgia Ambulatoriale ha 

necessità di garantire almeno n. 30 ore settimanali di consulenza in materia di cui trattasi; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere al reclutamento delle figure professionali richieste mediante indizione 

di una procedura comparativa ex art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, secondo le specifiche indicate nell’avviso 

allegato al presente provvedimento, da pubblicare sul sito web dell’ASL Ogliastra e allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO il Regolamento ATS per il conferimento di incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs n. 165/2001, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario ATS 

Sardegna n. 77 del 09/02/2021 e modificato con delibera n.103 del 17 febbraio 2022; 

DATO ATTO CHE l’ASL Ogliastra si riserva l’insindacabile facoltà di non dare corso alla procedura comparativa e/o 

di revocare la stessa senza che possa derivarne alcun tipo di diritto o aspettativa di sorta a favore dei potenziali 

aspiranti; fatta salva altresì la possibilità di non dar corso all’attribuzione degli incarichi, una volta espletata la 

procedura, senza che per i candidati possa conseguirne alcuna pretesa o diritto al conferimento degli incarichi in 

parola; 



Pagina  3 di 4 

PRESO ATTO che il soggetto che propone/adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e 

alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate è espresso parere 

 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias 

 

Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [ x ]  FAVOREVOLE [ x ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI INDIRE la procedura comparativa ex art. 7, comma 6, d.lgs. n. 165/2001 per il conferimento di incarico di 

collaborazione esterna libero-professionale ad un Chirurgo per il Servizio di chirurgia ambulatoriale- territoriale 

della ASL Ogliastra per n. 30 ore settimanali di consulenze; 

2. DI APPROVARE l’avviso di indizione della procedura comparativa predetta, che si allega al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione integrale del bando di selezione sul sito aziendale ASL n. 4 Ogliastra, per 

n. 5 giorni, www.aslogliastra.it  alla voce “Bandi di Concorso e Selezione”, con effetto di pubblicità legale ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 32 della L. 69 del 18.06.2009;  

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC AFFARI GENERALI/Ufficio delibere, al RPCT e all’Ufficio 

stampa aziendale ognuno per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marras 

http://www.aslogliastra.it/


Pagina  4 di 4 

(firma apposta in frontespizio) 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

A) AVVISO PUBBLICO; 

B) MODULO DI DOMANDA. 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra dal 
13/12/2024 al 28/12/2024. 
 
 
Responsabile per la pubblicazione della ASL Ogliastra 

 

Dott.ssa_____________________________         

 

 


		2024-12-13T14:22:05+0100
	PIRAS LOREDANA


		2024-12-13T14:28:20+0100
	ANDREA MARRAS


		2024-12-13T14:32:15+0100
	PASSETTI TIZIANA


		2024-12-13T14:34:59+0100
	LOGIAS FRANCESCO


		2024-12-13T14:36:50+0100
	PIRAS LOREDANA




